[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

  ПРИКАЗ

   от  13.02.2017  № 46

        р.п. Степное

	Об утверждении плана - графика по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2017  году

      В целях четкой организации летнего отдыха и занятости детей в 2017 году и на основании протокола № 06 от 10.02.2017 года  заседания рабочей группы по вопросам организации и проведения летней оздоровительной кампании в 2017 году ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить план-график по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2017 году согласно приложению.
        2. Руководителям образовательных учреждений при организации и проведении летней оздоровительной кампании строго руководствоваться планом-графиком по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2017 году.
        3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Советского муниципального района.
Начальник
управления образования    (подписано)                                      О.Н. Турукина
Соколова М.В.
5 05 94
	Приложение

к приказу управления образования

от  13.02.2017  № 46

План - график

по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2017  году
	№ п/п
	Перечь мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Исполнитель

	1.
	Подготовка проектов распоряжений, постановлений главы администрации

	1.1
	Проект Распоряжения «О создании районной межведомственной группы по организации летнего отдыха в 2017 году»
	до 14.03.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	1.2
	Проект Постановления «О плане мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Советского муниципального района в 2017 году»
	до 24.03.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	1.3
	Проект Постановления «О внесении изменения в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 30.04.2010 № 491»
	до 24.03.2017  года
	Максина О.В.

	Салий А.А.

	1.4
	Проект Распоряжения «О создании комиссии по приемке лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях Советского муниципального района в 2017 году»
	до 14.04.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	2.
	Подготовка  распорядительных актов

	2.1
	Приказ управления образования «О подготовке к проведению  летней оздоровительной кампании в 2017 году»
	до 20.01.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	2.2
	Приказ управления образования «Об утверждении плана-графика по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2017 году»
	до 13.02.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	2.3
	Проект приказа управления образования «Об утверждении количества детей, подлежащих отдыху и оздоровлению в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при ОУ в 2017 году»
	до 21.03.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	2.4
	Проект приказа управления образования « Об организации летней кампании в общеобразовательных учреждениях Советского муниципального района в 2017 году»
	до 04.04.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	2.5
	Проект приказа управления образования «Об утверждении списков сотрудников летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием при ОУ в 2017 году»
	до 07.04.2017  года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	2.6
	Проекты приказов управления образования по технике безопасности:

- «Об усилении мер безопасности детей на водоёмах, проведении инструктажей»;

- «Об усилении мер безопасности детей на дорогах, проведении инструктажей»;

- «Об усилении мер по пожарной и электробезопасности  детей в лагерях с дневным пребыванием при ОУ в 2017 году, проведении инструктажей»;

- «О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности детей в летних оздоровительных лагерях при ОУ в 2017 году»
	до 14.04.2017 года
	Чипилян С.В.
	Чипилян С.В.

	2.7
	 Проект приказа управления образования «О проведении пятидневных сборов с учащимися 10-х классов средних общеобразовательных школ, 2-го курса ГБОУ СО «Советский политехнический лицей» и слушателями учебного пункта, проходящими подготовку по «Основам военной службы» на базе воинской части № 40218 Энгельсского гарнизона»
	до  15.04.2017 года
	Рахманкулов Р.Р.
	Рахманкулов Р.Р.

	2.8
	Проект приказа управления образования «Об изучении системы работы общеобразовательных учреждений по подготовке летних оздоровительных лагерей дневного пребывания в 2017 году»
	до 28.04.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	2.9
	Проект приказа управления образования «Об итогах изучения  системы работы общеобразовательных учреждений по подготовке летних оздоровительных лагерей дневного пребывания в 2017  году »
	до 12.05.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

	2.10
	Проект приказа управления образования «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению правонарушений среди детей и подростков в летний период  2017 года»
	до 16.05.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	2.11
	Проект приказа управления образования «Об итогах летней оздоровительной кампании 2017 года»

	до 20.09.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	3.
	Организационная работа по  подготовке к летней кампании 2017 года

	3.1
	Приём заявлений и документов от родителей на посещение детей летнего оздоровительного лагеря
	с 01.04. по 30.04. 2017 года
	Барковская Т.А.

	Руководители ОУ

	3.2
	Разработка и согласование с ФБУЗ 10-ти дневного меню для организации питания детей в лагерях с 2-х, 3-х разовым питанием.
	до 20.04.2017 года
	Барковская Т.А.

	Руководители ОУ

	3.3
	Разработка и согласование с ФБУЗ меню для организации питания участников  пятидневных сборов
	до 15.04.2017 года
	Рахманкулов Р.Р.
	Ливенцова В.В.

	3.4
	Организация и проведение семинара для начальников и воспитателей лагерей по организации воспитательной работы в детских оздоровительных лагерях в период летней кампании 2017 года
	14.04.2017 год
	Рахманкулов Р.Р.
	Ливенцова В.В.

	3.5
	Экспертиза воспитательных планов и программ по организации досуговой деятельности в летних оздоровительных лагерях в период летней кампании и проведение  конкурса на лучшую воспитательную программу для летнего оздоровительного лагеря
	до 28.04. 2017 года
	Рахманкулов Р.Р.
	Ливенцова В.В.

	3.6
	Предоставление документов в Роспотребнадзор, необходимых для открытия:

-летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

(приложение №1 к СанПиН 2.4.4.2599-10);
-военно-полевых сборов

	до 28.04.2017  года
до 21.04.2017 года
	Барковская Т.А.
Рахманкулов Р.Р.
	Соколова М.В.
Руководители ОУ
Ливенцова В.В.

	3.7
	Организация и проведение семинара для специалистов УО, сотрудников летних оздоровительных лагерей с участием специалиста Роспотребнадзора
	до 20.04.2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	3.8
	Проведение дератизации в соответствии с договорами
	до 15.05.2017 года
	Руководители ОУ
	Руководители ОУ

	3.9
	Формирование карт занятости учащихся группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально-опасном положении в летний период 2017 года
	до 16. 05. 2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	3.10
	Организация прохождения  медицинского осмотра сотрудников летних оздоровительных лагерей  и военно-полевых сборов 2017 года
	до 20.04.2017 года
	Барковская Т.А.

Рахманкулов Р.Р.

	Руководители ОУ
Ливенцова В.В.

	3.11
	Взаимодействие с ГКУ  ЦЗН Советского района, с главами поселений по трудоустройству учащихся, в том числе группы «риска» и из семей СОП

	до 22. 05. 2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	4.
	Обеспечение информирования и анализа  проведения летней кампании 2017  года

	4.1
	Проведение совещаний с руководителями общеобразовательных учреждений, родительских собраний:

- «О подготовке к летней оздоровительной кампании  2017 года»;

- «Об итогах летней оздоровительной кампании 2017года»
	20.04.2017 года

28.09.2017 года

	Овтина Т.А.
	Барковская Т.А.
Соколова М.В.

Руководители ОУ

	4.2
	Опубликование в СМИ и на сайте управления образования, школьных сайтах
	январь-сентябрь

2017года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	4.3
	Организация работы «горячей линии»
	февраль-август
2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	4.4
	Подготовка аналитических материалов для постоянно действующего совещания при главе администрации Советского района, совещания с руководителями, педагогических советов ОУ
	февраль-сентябрь

2017 года
	Барковская Т.А.

	Соколова М.В.

Руководители ОУ

	4.5
	Анализ реализации воспитательных планов и программ по организации досуговой деятельности в летних оздоровительных лагерях в период летней кампании
	июнь-август

2017 года
	Рахманкулов Р.Р.
	Ливенцова В.В.

	4.6.
	Проведение анализа организации и проведения летней кампании 2017 года
	сентябрь 2017 года
	Барковская Т.А.

	Руководители ОУ
Соколова М.В.

	5.
	Заключение договоров и муниципальных контрактов

	5.1
	Заключение договоров и муниципальных контрактов на поставку продуктов питания
	 до 15.05.2017 года
	Максина О.В.
	Герасимова Е.К.

Руководители ОУ

	5.2
	Заключение договоров на проведение экспертизы готовности к эксплуатации технологического (весы, оборудование на игровых площадках) и холодильного оборудования
	до 28.04.2017 года
	Чипилян С.В.
	Руководители ОУ

	6.
	Планирование и реализация расходов по организации и проведению летней кампании в 2017 году

	6.1
	Обеспечение летних оздоровительных лагерей при ОУ в 2016 году медикаментами, игровым оборудованием, оборудованием для пищеблока
	до 01.05.2017 года
	Руководители ОУ
	Руководители ОУ

	7.
	Контроль за организацией летней оздоровительной кампании 2017 года

	7.1
	Контроль за готовностью летних оздоровительных лагерей к открытию

	15.05.2017 года

16.05. 2017 года
	Овтина Т.А.

	Барковская Т.А.
 Соколова М.В.

Чипилян С.В.

	7.2
	Приёмка летних оздоровительных лагерей при общеобразовательных учреждениях
	 18.05.2017 года

  19.05.2017 года
	Овтина Т.А.

	Барковская Т.А.
 Соколова М.В.

Чипилян С.В.

	7.3
	Контроль за работой летних оздоровительных лагерей, досуговых площадок, занятостью учащихся группы «риска» и из семей СОП», посещаемостью летних оздоровительных лагерей, расходованием средств местного бюджета
	май – август

2017 года

	Овтина Т.А.
Максина О.В.

Барковская Т.А.
Рахманкулов Р.Р.
	Соколова М.В.,

Сергеева Н.А.
Ливенцова В.В.

PAGE
6